[image: GERB_A_SAKH]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»
САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 31.10.2024  № 875
г. Александровск-Сахалинский

	[bookmark: _GoBack]О признании утратившими силу постановлений администрации ГО "Александровск-Сахалинский район"

 [image: ]

В соответствии с требованием Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставлении государственных и муниципальных услуг» и на основании распоряжения Правительства Сахалинской области от 07.12.2020г. №756-р «Об утверждении Перечней государственных и муниципальных услуг, оказываемых органами исполнительной власти Сахалинской области, органами местного самоуправления муниципальных образований Сахалинской области, услуг, оказываемых государственными учреждениями Сахалинской области и другими организациями, в которых размещается государственное задание (заказ)», на основании постановления администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 18.10.2024 г. № 815 «Об утверждении Перечня государственных и муниципальных услуг, оказываемых органами местного самоуправления городского округа «Александровск-Сахалинский район» и подведомственными учреждениями, для которых должны быть разработаны административные  регламенты, информация о которых должна быть размещена в региональном реестре и на портале государственных и муниципальных услуг» администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район» постановляет:
1. Признать утратившими силу следующие постановления администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район»:
- № 799 от 20.12.2017 г. «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости»;
- № 800 от 20.12.2017 г. «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной  услуги «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в муниципальных образовательных учреждениях»;
- № 798 от 20.12.2017 г. «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках»;
- № 835 от 28.12.2017 г. «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирований и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в образовательную организацию».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-мэра по социальным вопросам городского округа «Александровск-Сахалинский район».

	Мэр городского округа
«Александровск-Сахалинский район»
		                            В. И. Антонюк

image1.jpeg

image2.wmf